§. 8. Furiosus nullum negotium gerere potest: quia non intelligit quod

prætor. & tamen interdum iudicis officio interponitur. Theoph. hic.

1 l. 54. in fin. ff. de verb. signif. 2 l. 57. ff. h. t. 3 l. 2. §. qui ita. 6. ff. de eo quod certo loco. 4 Non tamen semper. v. l. 141. §. 4. ff. h. t. 5 v. l. 37. ff. de reb. cred. 6 l. 2. in princ. ff. h. t. 7 l. ult. ff. de prætor. stipul. 8 l. 68. l. 80. ff. h. t. 9 l. 71. l. 137. §. pen. ff. cod. 10 Lib. 45. D. 2. Lib. 8. C. 40. Nov. 99. 11 l. 1. ff. de duob. reis const. 12 Imo alia non erit. l. 3. ff. cod. 13 l. 4. ff. cod. 14 v. l. 2. ff. cod. 15 Hodie necessaria est discussio. Nov. 99. c. 1. 16 l. 7. ff. cod. 17 Lib. 45. D. 3. 18 v. l. 31. in fin. ff. de her. inst. 19 l. 16. ff. de obl. & act. 20 l. 1. §. 3. ff. h. t. 21 l. 15. ff. cod. 22 l. 38. §. hi qui sunt. 6. ff. de verb. obl. 23 l. 7. §. 1. l. 27. ff. h. t. 24 l. 33. ff. cod. 25 l. 25. §. questionis. ff. de usufructu. 26 l. 5. ff. de verb. obl. sive dividua, sive individua: sive dandi, sive faciendi sunt. l. 5. ff. de verb. obl. 27 Judicialium stipulationum auctor est iudex, a Prætoris datus: Prætoriarum ipse Prætor. 28 Merum iudicis officium appellat, quod interponitur sine jussu prætoris, sine conventionione partium. 29 Subaudi, a Prætoris specialiter dati inter litigantes. 30 Judiciales stipulationes sunt, quæ nunquam apud Prætorum, sed tantum apud iudicem interponuntur. l. 4. §. duas. ff. de damno. 31 Hæc verba ad §. Prætoriarum. hic abundant: desunt in l. 5. ff. de verb. obl. 32 v. tit. D. de stip. prætoris. §. l. 5. D. de verb. obl. 33 Prætoriarum stipulationes sunt quæ nunquam nisi apud Prætorum aut eos qui loco Prætorum sunt, puta Aediles & Prædites, interponuntur: & quidem certa formula. l. 52. ff. de verb. obl. 34 Aedilitium stipulationes, sunt cautiones de morbis & vitis venalium rerum. 35 Hoc verbum deest Theophilo: deest etiam d. l. 5. & alioquin Jus ædilitium honorarium est, prætorium nunquam. Et hæc veniunt non ab ædilio Prætoris, sed Aedilium. 36 Vel utriusque contrahentium. Contrahentes dicuntur in l. 3. in fin. ff. de obl. l. 52. l. 115. §. 2. ff. de verb. obl. 37 Et ita communis dicitur, quia apud Prætorum. l. 2. ff. rem pupilli. & apud iudicem. 38 Communes sunt quæ jubente Prætoris (vel Aedili,) & interdum officio iudicis interponuntur. 39 Hæc prætoris dicitur in l. 1. ff. de stipul.

40 L. 8. C. 39. 41 v. l. 31. ff. de obl. & act. l. 35. ff. de verb. obl. 42 v. l. 59. ff. de V. O. 43 Vide l. 97. ff. de verb. oblig. 44 Hippocentaurum in Theophrasti natum eodem die interisse, Plin. 7. c. 3. refert. 45 l. 83. §. sacrum. ff. de verb. obl. 46 v. l. 103. ff. de V. O. 47 v. l. 82. ff. de verb. obl. idque dominio, non p. s. sessione. 48 Quia id spectari neque civile, neque naturale est. d. l. 83. §. sacrum. in fin. 49 ἔξ ἀρχῆς. Theoph. hic. id est, ab initio. Potest & hoc dici, cum rō protinus ei opponatur, quod superius dixit in pendenti, eo verbo instans tempus notari, ut apud Senec. illo loco, Omnia in incerto jacent, protinus vive, id est, fructu instanti. 50 Quia de his recte stipulamur, quæ dominio nostro subijci statim possunt. d. §. sacrum. 51 v. l. 98. pr. l. 140. §. ult. ff. de verb. obl. 52 An ad estimationem teneatur, v. §. 4. 6. Instit. de legat. S. L. 53 d. §. sacrum. verb. sed hæc. 54 & e contra l. 34. §. 1. ff. de contr. empt. 55 v. l. 38. in princ. ff. de verb. oblig. 56 Vid. §. 21. j. h. t. 57 Nisi habere licere, nisi tantum heredis, nisi sub pœna vel cum juramento promiserit. 58 v. l. 38. §. alteri. 17. ff. de verb. obl. 59 Nisi mea interfit, nisi juraveris, nisi sub pœna promiseris, nisi consuetudo contraria sit, nisi plis locis vel procuratori stipulatus sim. 60 l. 10. l. 12. §. pen. ff. de solut. 61 l. 95. §. qui stipulatur, in fin. 5. de solut. 62 l. 110. ff. de verb. obl. 63 Adde l. 42. ff. de damno infecti. 64 l. 130. ff. de verb. obl. 65 Imo in decem erit contracta. l. 1. §. si stipulanti. 4. ff. de verb. obl. 66 §. 1. §. de verb. obl. Vide Arum. Exer. cit. Justin. 13. th. 5. Ant. 67 Imo hoc casu utilis est stipulatio in quinque. l. 1. §. 4. ff. de verb. oblig. Imo non est utilis. l. 58. ff. de verb. oblig. 68 l. 1. §. 3. ff. de verb. obl. 69 Ei quod majus est, & minus inest. 70 l. 55. l. 134. §. 1. ff. de verb. obl. 71 l. 2. ff. de contrah. empt. Ant. 72 v. l. 14. ff. de obl. & act. 73 v. l. 39. j. de obl. & act. 74 l. 1. §. de verb. obl. 75 Potest tamen muta voce, seu literis obligari. arg. l. 38. ff. de obl. & act. 76 §. 3. E. Quibus non est permittum fuis. testam.